
1 
 

ONTTREKKING AAN DE OPENBAARHEID PIET HEINSTRAAT 

Burgemeester en wethouders van Vught;  

 
Gelet op:  

 het bepaalde in de artikelen 7, 9 van de Wegenwet; 

 het bepaalde in afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht; 

 de uitkomst van de B&W vergadering van 11 december 2018 met betrekking tot het ontwerp 
bestemmingsplan ‘Grote Zeeheldenbuurt’(NL.IMRO.0865.vghBPgrotezeeheldb-ON01) 

 
 
Overwegende dat:  

 op grond van artikel 9, lid 1 en artikel 7 van de Wegenwet de gemeenteraad bevoegd is om het 
definitieve onttrekkingsbesluit te nemen; 
 

 De Piet Heinstraat (zie figuur blz. 2) onderdeel is van het plan Grote Zeeheldenbuurt en deze 
straat hiervoor in het ontwerp bestemmingsplan is bestemd tot groen ten behoeve van de 
ontwikkeling van woningen en appartementen.  

 

 Voor deze ontwikkeling door Woonwijze een bouwplan en inrichtingsplan is opgesteld.  
 

 Als gevolg van deze ontwikkeling het gebied dat wordt begrensd door de Michiel de Ruyterweg, 
Maarten Trompstraat en de Esschestraat opnieuw wordt ingericht. 

 

 In het inrichtingsplan en het ontwerp bestemmingsplan ‘Grote Zeeheldenbuurt’ 
(NL.IMRO.0865.vghBPgrotezeeheldb-ON01) de Piet Heinstraat de bestemming groen heeft, 
waardoor de huidige woonstraat aan de openbaarheid wordt onttrokken. 

 

 Binnen het inrichtingsplan Woonwijze dient te voorzien in een goede ontsluiting en voldoende 
parkeervoorzieningen ten behoeve van de te bouwen woningen en appartementen, een en ander 
conform de landelijke richtlijnen van het CROW en het gemeentelijke parkeerbeleid.  

 

 Op 11 december 2018 door het college van burgemeester en wethouders is besloten conform 
afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht de uniforme openbare voorbereidingsprocedure 
van toepassing te verklaren.  

 

 Het ontwerpbesluit voor de onttrekking van de Piet Heinstraat aan de openbaarheid is 
gepubliceerd in de Staatscourant en Het Klaverblad en vervolgens 6 weken ter inzage heeft 
gelegen.  

 

 Dat tijdens de ter inzage termijn geen zienswijzen zijn ingediend tegen het ontwerp besluit.  
 
Besluit: 
1. De Piet Heinstraat aan de openbaarheid te onttrekken;  
 



2 
 

 
Figuur: te onttrekken gedeelte aan openbaarheid (Bron:www.ruimtelijkeplannen.nl).  
 

          = onttrekken aan openbaarheid  


